
資料２

●一般会計補正予算　　総額１億2,143万円の増額（R４.５.19現在）

歳入の主なもの

15国庫支出金 約4,310万円の増

衛生費国庫負担金

新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 4,620万円

補正前　約8,640万円　→　補正後　約13,260万円

総務費国庫補助金

デジタル田園都市国家構想推進交付金 約231万円

補正前 　０円　→　補正後　約231万円

民生費国庫補助金

障害者福祉施設整備事業費補助金 △1,792万円

補正前　約6,138万円　→　補正後　約4,346万円

衛生費国庫補助金

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 135万円

補正前　約6,671万円　→　補正後　約6,806万円

土木費国庫補助金

交通安全対策補助金 約107万円

補正前　０円　→　補正後　約107万円

教育費国庫補助金

公立学校情報機器整備費補助金 147万円

補正前　０円　→　補正後　147万円

学校保健特別対策事業費補助金 約697万円

補正前　０円　→　補正後　約697万円

16県支出金 878万円の増

民生費県補助金

障害者福祉施設整備事業費補助金 △896万円

補正前 約3,069万円　→　補正後　約2,173万円

衛生費県補助金

愛知県がん患者アピアランスケア支援事業費補助金 18万円

補正前 ０円　→　補正後　18万円

22諸収入 約652万円

民生費雑入

過年度分障害福祉サービス費返還金 約388万円

補正前　０円　→　補正後　約388万円

教育費雑入

スポーツ振興くじ助成金 264万円

補正前　０円　→　補正後　264万円

令和４年６月補正予算の概要　

　第２回定例会に提出する一般会計補正予算第３号は、補正予算額が１億2,143万８千円の増額で、補
正後の予算総額は、172億4,523万５千円となります。
　補正内容は、次のとおりです。
　歳入では、デジタル田園都市国家構想推進交付金を231万９千円、交通安全対策補助金107万２千円、
公立学校情報機器整備費補助金147万円、学校保健特別対策事業費補助金697万５千円、愛知県がん患者
アピアランスケア支援事業費補助金18万円、過年度分障害福祉サービス費返還金388万３千円、スポー
ツ振興くじ助成金264万円を新たに計上するほか、新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金4,620
万円、新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金135万円を増額するとともに、障害者福
祉施設整備事業費補助金2,688万円を減額するものです。
　歳出では、高圧電力使用施設における燃料費の高騰に伴う電気料金の補正が主なもので、7,757万７
千円となっております。その他、ヒトパピローマウイルス感染症任意接種助成金101万6千円、アピアラ
ンスケア支援補助金36万円、学校等における感染症対策等支援事業交付金1,395万円を新たに計上する
ほか、新型コロナウイルスワクチン追加接種事業に係る個別接種委託料等を4,755万円、体育館・はな
のき会館管理費に係る体育館トイレ改修工事費を231万円増額するとともに、障害者福祉施設整備事業
費補助金2,688万円を減額するものです。
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歳出の主なもの

３民生費 約△2,120万円
障害者福祉一般管理費

障害者福祉施設整備事業費補助金 △2,688万円
補正前　9,208万円　→　補正後　6,520万円

４衛生費 約4,892万円
感染症予防費

ヒトパピローマウイルス感染症任意接種助成金 約101万円
補正前　０円　→　補正後　約101万円

各種検診等事業費
アピアランスケア支援補助金 36万円

補正前　０円　→　補正後　36万円
新型コロナウイルスワクチン追加接種事業費

個別接種委託料等 4,755万円
補正前　7,674万円　→　補正後　１億2,429万円

10教育費 8,446万円
小学校教育振興費

学校等における感染症対策等支援事業交付金 990万円
　補正前　０円　→　補正後 990万円

中学校教育振興費
学校等における感染症対策等支援事業交付金 405万円
　補正前 ０円　→　補正後 405万円

体育館・はなのき会館管理費
体育館トイレ改修工事 231万円

補正前 約2,616万円　→　補正後 約2,847万円
高圧電力使用施設における燃料費等の高騰による電気料金等の増額

補正前　約１億303万円　→　補正後　約１億8,061万円 約7,757万円

●特別会計補正予算

　国民健康保険事業特別会計　約104万円の増額

●財政調整基金の推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 １２月 １月 ２月 ３月

当初計画 211,414 211,414 226,414 226,414 226,527 226,527 226,527 226,527 226,527 226,527 226,640 182,540

6月補正後計画 211,214 211,214 226,214 226,214 226,327 226,327 226,327 226,327 226,327 226,327 226,440 174,340

170,000
172,500
175,000
177,500
180,000
182,500
185,000
187,500
190,000
192,500
195,000
197,500
200,000
202,500
205,000
207,500
210,000
212,500
215,000
217,500
220,000
222,500
225,000
227,500
230,000 単位：万円



財政調整基金残高
増減 増減 増減 増減
2112140 2112140 2112140 2112140

4月 2,114,140 2,112,140 0 2,112,140 0 2,112,140 0 2,112,140 0
5月 2,114,140 2,112,140 0 2,112,140 0 2,112,143 3 2,112,143 3
6月 2,264,140 2,262,140 150,000 2,112,140 0 2,412,143 300,000 2,412,143 300,000
7月 2,264,140 2,262,140 0 2,112,140 0 2,412,214 71 2,412,214 71
8月 2,265,269 2,263,269 1,129 2,112,140 0 2,413,293 1,079 2,413,293 1,079
9月 2,265,269 2,263,269 0 2,112,140 0 2,313,293 -100,000 2,313,293 -100,000
10月 2,265,269 2,263,269 0 2,112,140 0 2,313,293 0 2,313,293 0
11月 2,265,269 2,263,269 0 2,112,140 0 2,313,293 0 2,313,293 0
１２月 2,265,269 2,263,269 0 2,112,140 0 2,213,293 -100,000 2,213,293 -100,000
１月 2,265,269 2,263,269 0 2,112,140 0 2,213,293 0 2,213,293 0
２月 2,266,398 2,264,398 1,129 2,112,140 0 2,214,372 1,079 2,214,372 1,079
３月 1,825,398 1,743,398 -521,000 2,112,140 0 1,814,372 -400,000 1,764,372 -450,000

増減 増減 増減 増減
2005908 2022321 2022321 2022321

4月 211,414 211,214 0 211,214 0 211,214 0 211,214 0
5月 211,414 211,214 0 211,214 0 211,214 0 211,214 0
6月 226,414 226,214 15,000 211,214 0 241,214 30,000 241,214 30,000
7月 226,414 226,214 0 211,214 0 241,221 7 241,221 7
8月 226,527 226,327 113 211,214 0 241,329 108 241,329 108
9月 226,527 226,327 0 211,214 0 231,329 -10,000 231,329 -10,000
10月 226,527 226,327 0 211,214 0 231,329 0 231,329 0
11月 226,527 226,327 0 211,214 0 231,329 0 231,329 0
１２月 226,527 226,327 0 211,214 0 221,329 -10,000 221,329 -10,000
１月 226,527 226,327 0 211,214 0 221,329 0 221,329 0
２月 226,640 226,440 113 211,214 0 221,437 108 221,437 108
３月 182,540 174,340 -52,100 211,214 0 181,437 -40,000 176,437 -45,000

増減 増減 増減 増減
2005908 2022321 2022321 2022321

4月 202,232 200,591 0 21,121 0 21,121 0 21,121 0
5月 202,232 200,591 0 21,121 0 21,121 0 21,121 0
6月 217,232 215,591 1,500 21,121 0 24,121 3,000 24,121 3,000
7月 217,240 215,598 0 21,121 0 24,122 1 24,122 1
8月 217,347 215,706 11 21,121 0 24,133 11 24,133 11
9月 217,347 215,706 0 21,121 0 23,133 -1,000 23,133 -1,000
10月 217,347 215,706 0 21,121 0 23,133 0 23,133 0
11月 217,347 215,706 0 21,121 0 23,133 0 23,133 0
１２月 217,347 215,706 0 21,121 0 22,133 -1,000 22,133 -1,000
１月 217,347 215,706 0 21,121 0 22,133 0 22,133 0
２月 217,455 215,814 11 21,121 0 22,144 11 22,144 11
３月 177,655 177,014 -5,210 21,121 0 18,144 -4,000 17,644 -4,500

当初計画 6月補正後計画 ９月補正後計画 12月補正後計画 ３月補正後計画

当初計画 6月補正後計画 ９月補正後計画 12月補正後計画 ３月補正後計画

当初計画 6月補正後計画 ９月補正後計画 12月補正後計画 ３月補正後計画

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 １２月 １月 ２月 ３月

当初計画 211,414 211,414 226,414 226,414 226,527 226,527 226,527 226,527 226,527 226,527 226,640 182,540

6月補正後計画 211,214 211,214 226,214 226,214 226,327 226,327 226,327 226,327 226,327 226,327 226,440 174,340

170,000
172,500
175,000
177,500
180,000
182,500
185,000
187,500
190,000
192,500
195,000
197,500
200,000
202,500
205,000
207,500
210,000
212,500
215,000
217,500
220,000
222,500
225,000
227,500
230,000

財政調整基金残高


